R E Q U E R I M E N T O  Nº. 922

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Vila Maria vêm acontecendo muitos assaltos a traillers, pizzarias, bares, bem como diversos furtos em residências, amedrontando moradores e comerciantes do referido bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TEN. CEL. PM PAULO SÉRGIO VALLE, solicitando que nos informe da possibilidade  de intensificar a ronda intensiva e preventiva no período noturno para coibir a ação de marginais e proporcionar maior segurança aos moradores e comerciantes da Vila Maria e bairros adjacentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de dezembro de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT